
МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА 

ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001 
тел. 226-25-39, факс 278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
код ЄДРПОУ 37471967 

e-mail: info@minagro.gov.ua 

MINISTRY 
OF AGRARIAN POLICY AND 

FOOD OF UKRAINE 
Minagropolicy 

24, Khreshchatyk str., Kyiv 01001 
tel. +380-44/226-25-39 
fax +380-44/278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
e-mail: info@minagro.gov.ua 

. ЮП № 3 М Ч Ч £ H a № _ від 

Державна регуляторна служба 
України 

Щодо погодоюення законопроекту 

На виконання доручення Першого віце-прем'єр-міністр а України -
Міністра економічного розвитку і торгівлі України С. Кубіва від 07 липня 
2017 року № 25979/1/1-17 Міністерство аграрної політики та продовольства 
України надає розроблений проект Закону України «Про внесення змін до 
Закону України «Про державний контроль за дотриманням законодавства про 
харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та 
благополуччя тварин» (далі - проект Закону), яким пропонується удосконалити 
окремі положення Закону України «Про державний контроль за дотриманням 
законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного 
походження, здоров'я та благополуччя тварин», 

Враховуючи надзвичайну актуальність вищезазначеного законопроекту 
просимо опрацювати та погодити проект Закону у найкоротший термін. 

Додатки: 1. Проект Закону на 1 арк. в 1 прим. 
2. Пояснювальна записка на 2 арк. в 1 прим. 
3. Порівняльна таблиця на J_ арк. в 1 прим. 
4. Аналіз регуляторного впливу до проекту Закону 

на _ арк. 1 прим. 
5. Довідка про оприлюднення проекту Зако: а 1 арк. в 1 прим. 

Заступник Міністра 
з питань європейської інтеграції 

Сіроштан 2262997 

О. Трофімцева 

п он 

Державна регуляторна служба України 

№9868/0/19-17 від 07.09.2017 
МІН ПІННІШІЇ ІНШІМ ІІІІ II Пі Мі Ііі IIIII 

http://www.minagro.gov.ua
mailto:info@minagro.gov.ua
http://www.minagro.gov.ua
mailto:info@minagro.gov.ua


Проект 

ЗАКОН УКРАЇНИ 
Про внесення змін до Закону України 

"Про державний контроль за дотриманням законодавства про харчові 
продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та 

благополуччя тварин" 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є : 
І. Внести до Закону України "Про державний контроль за дотриманням 

законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного 
походження, здоров'я та благополуччя тварин" (Голос України, 2017 p., 
№ 119 -120) такі зміни: 

1.У статті 66: 
у другому реченні частини сьомої слова "зберігається у компетентному 

органі або його територіальному органі" замінити словами " разом з іншими 
матеріалами надсилається до суду у 15~денний строк з моменту складення 
протоколу про правопорушення"; 

частину восьму викласти в такій редакції: . 

"8. Справа про порушення цього Закону, законодавства про харчові 
продукти та корми (далі - справа) розглядається судом." 

частини з дев'ятої по двадцять четверту виключити. 
2. У першому реченні частини першої статті 67 після слів "харчові 

продукти та корми" доповнити словами "під час проведення заходів контролю із 
застосуванням процесу їх відеофіксації", 

II. Прикінцеві положення 
Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування. 

Голова Верховної Ради 
України А. ПАРУБШ 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про 

державний контроль за дотриманням законодавства про харчові продукти, 
корми, побічні продукти тваринного походження, здоров'я та 

благополуччя тварин» 
(далі - проект Закону) 

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта 
Проект Закону розроблено на виконання доручення Першого віце-

прем'єр-міністра України - Міністра економічного розвитку і торгівлі України 
С. Кубіва від 07 липня 2017 року № 25979/1/1-17 стосовно удосконалення 
окремих положень Закону України «Про державний контроль за дотриманням 
законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного 
походження, здоров'я та благополуччя тварин» (далі - Закон), які погіршують 
існуючі умови ведення господарської діяльності, а саме; 

в частині статті 66 Закону де уповноважено головних державних 
інспекторів та головних державних ветеринарних інспекторів розглядати від 
імені компетентного органу або цього територіальних органів справи про 
порушення цього Закону та законодавства про харчові продукти та корми і 
виносити постанови про накладання штрафів; 

в частині статті 67 Закону, де передбачено, що головні державні 
інспектори та головні державні ветеринарні інспектори мають право приймати 
рішення про тимчасове припинення виробництва та /або обігу харчових 
продуктів та/або кормів, якщо вони становлять загрозу для життя та/або 
здоров'я людини та/або тварини. 

Вказані положення Закону забезпечать негайне прийняття рішення про 
тимчасове припинення виробництва або обігу харчових продуктів та кормів, 
якщо таке виробництво або обіг становлять загрозу для життя або здоров'я 
людини та тварини. 

2. Мета і шляхи її досягнення 
Метою розробки проекту Закону є удосконалення окремих його положень 

шляхом системних перетворень в сфері державного контролю безпечності та 
якості харчових продуктів, кормів, здоров'я та благополуччя тварин та у галузі 
виробництва та контролю продукції агропромислового комплексу. 

3. Правові аспекти 
У даній сфері правового регулювання діють: 
Закон України «Про безпечність та якість харчових продуктів»; 
Закон України «Про ветеринарну медицину». 

4. Фінансово-економічне обґрунтування 
Реалізація проекту Закону не потребує додаткових витрат з Державного 

бюджету України. 

5. Позиція заінтересованих органів 
Проект Закону потребує погодження з Міністерством фінансів України, 

Міністерством економічного розвитку і торгівлі України, Міністерством 
охорони здоров'я України, Державною регуляторною службою України та 
проведення правової експертизи Міністерства юстиції України. 



2 
6. Регіональний аспект 
Проект Закону не стосується питання розвитку адміністративно-

територіальних одиниць. 

6 і, Запобігання дискримінації 
У проекті Закону відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. 

7. Запобігання корупції 
У проекті Закону відсутні правила І процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційиих правопорушень. 

8. Громадське обговорення 
Проект Закону розміщено та оприлюднено на офіційних веб-сайтах 

Міністерства аграрної політики та продовольства України та Державної служби 
України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів для 
отримання зауважень та пропозицій. 

9. Позиція соціальних партнерів 
Проект Закону не стосується соціально-трудової сфери. 

10. Оцінка регуляторного впливу 
Проект Закону є регуляторним актом та відповідає принципам державної 

регуляторної політики. 

10 і . Вплив реалізації акта на ринок праці 
Реалізація проекту Закону не матиме впливу на ринок праці. 

11. Прогноз результатів 
Прийняття проекту Закону забезпечить здійснення запропонованих 

системних перетворень в сфері державного контролю безпечності та якості 
харчових продуктів, кормів, здоров'я та благополуччя тварин та у галузі 
виробництва та контролю продукції агропромислового комплексу. 
Реорганізація системи контролю заощадить значні кошти та направить їх на 
оновлення матеріальної бази офіційних контролюючих органів, підвищення 
заробітної плати персоналу, підвищення його кваліфікації. Це створить 



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
зміни до Закону України 

"Про внесення змін до Закону України 
"Про державний контроль за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні 

продукти тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин" 

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства Зміст відповідного положення (норми) проекту акта 
Загальна частина Загальна частина 
Стаття 66. Провадження у справах про порушення цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми 
1. Провадження у справах про порушення юридичними 
особами та фізичними особами - підприємцями цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми 
здійснюється відповідно до положень цієї статті. 
2. Штраф за порушення цього Закону, законодавства про 
харчові продукти та корми може бути накладено протягом 
шести місяців з дня виявлення правопорушення, але не 
пізніше одного року з дня його вчинення. 
3. Протокол про порушення цього Закону, законодавства 
про харчові продукти та корми (далі - протокол) за 
результатами здійснення заходів державного контролю 
мають право складати державні інспектори та державні 
ветеринарні інспектори. 
4. У протоколі зазначаються: 
1) дата і місце його складення; 
2) посада, прізвище, ім'я, по батькові особи, яка склала 
протокол; 
3) відомості про особу, щодо якої складено протокол 
(найменування та місцезнаходження юридичної особи або 

Стаття 66. Провадження у справах про порушення цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми 
1. Провадження у справах про порушення юридичними 
особами та фізичними особами - підприємцями цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми 
здійснюється відповідно до положень цієї статті. 
2. Штраф за порушення цього Закону, законодавства про 
харчові продукти та корми може бути накладено 
протягом шести місяців з дня виявлення правопорушення, 
але не пізніше одного року з дня його вчинення. 
3. Протокол про порушення цього Закону, законодавства 
про харчові продукти та корми (далі - протокол) за 
результатами здійснення заходів державного контролю 
мають право складати державні інспектори та державні 
ветеринарні інспектори. 
4. У протоколі зазначаються: 
1) дата і місце його складення; 
2) посада, прізвище, ім'я, по батькові особи, яка склала 
протокол; 
3) відомості про особу, щодо якої складено протокол 
(найменування та місцезнаходження юридичної особи або 



2 
прізвище, ім'я, по батькові та місце проживання фізичної 
особи - підприємця, адреса відповідної потужності, 
контактні дані); 
4) місце, час вчинення і суть вчиненого порушення цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми; 
5) посилання на положення нормативно-правового акта (із 
зазначенням відповідної статті, пункту, ЇЇ частини чи 
абзацу), яке було порушено особою, щодо якої складено 
протокол; 
6) посилання на акт державного контролю та інші докази, 
якими підтверджується вчинення порушення цього Закону, 
законодавства про харчові продукти та корми особою, 
щодо якої складено протокол; 
7) прізвище, ім'я, по батькові та місце проживання, 
контактні дані свідків та/або потерпілих та їхні пояснення 
(за наявності); 
8) пояснення особи, щодо якої складено протокол, або її 
представника чи запис про відмову від надання пояснень; 
9) інші відомості, що сприяють всебічному та 
об'єктивному розгляду і вирішенню справи (за наявності). 
5. Форма протоколу затверджується центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію 
державної політики у сфері безпечності та окремих 
показників якості харчових продуктів та у сфері 
ветеринарної медицини. 
6. Особа, щодо якої складено протокол, або її представник 
має право викласти у протоколі або на окремому аркуші, 
що додається до нього, своє пояснення щодо змісту 
протоколу, засвідчивши їх особистим підписом. У разі 

прізвище, ім'я, по батькові та місце проживання фізичної 
особи - підприємця, адреса відповідної потужності, 
контактні дані); 
4) місце, час вчинення і суть вчиненого порушення цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми; 
5) посилання на положення нормативно-правового акта 
(із зазначенням відповідної статті, пункту, її частини чи 
абзацу), яке було порушено особою, щодо якої складено 
протокол; 
6) посилання на акт державного контролю та інші докази, 
якими підтверджується вчинення порушення цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми 
особою, щодо якої складено протокол; 
7) прізвище, ім'я, по батькові та місце проживання, 
контактні дані свідків та/або потерпілих та їхні пояснення 
(за наявності); 
8) пояснення особи, щодо якої складено протокол, або її 
представника чи запис про відмову від надання пояснень; 
9) інші відомості, що сприяють всебічному та 
об'єктивному розгляду і вирішенню справи (за наявності). 
5. Форма протоколу затверджується центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та 
реалізацію державної політики у сфері безпечності та 
окремих показників якості харчових продуктів та у сфері 
ветеринарної медицини. 
6. Особа, щодо якої складено протокол, або її представник 
має право викласти у протоколі або на окремому аркуші, 
що додається до нього, своє пояснення щодо змісту 
протоколу, засвідчивши їх особистим підписом. У разі 



3_ 
відмови особи, щодо якої складено протокол, або її 
представника від надання таких пояснень у протоколі 
робиться відповідний запис. Викладені у протоколі або на 
окремому аркуші, що додається до нього, пояснення 
свідків та/або потерпілих засвідчуються їхніми підписами. 
7. Протокол складається у двох примірниках та 
підписується особою, яка його склала. Один примірник 
протоколу вручається під розписку особі, щодо якої 
складено протокол, або її представникові, а другий -
зберігається у компетентному органі або його 
територіальному органі. У разі відмови особи, щодо якої 
складено протокол, або її представника від отримання 
примірника протоколу в ньому робиться відповідний 
запис, і не пізніше наступного робочого дня після 
складення протокол надсилається такій особі 
рекомендованим поштовим відправленням з 
повідомленням про вручення. У разі ненадання особою, 
щодо якої складено протокол, інформації про ЇЇ 
місцезнаходження (місце проживання) протокол 
надсилається за відповідною адресою, зазначеною в 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 
осіб - підприємців та громадських формувань, і вважається 
врученим незалежно від факту його отримання такою 
особою. 
8. Справа про порушення цього Закону, законодавства про 
харчові продукти та корми (далі - справа) розглядається 
компетентним органом або його територіальними 
органами* Від імені зазначених органів розглядати 
справи мають право головні державні інспектори та 

відмови особи, щодо якої складено протокол, або її 
представника від надання таких пояснень у протоколі 
робиться відповідний запис. Викладені у протоколі або на 
окремому аркуші, що додається до нього, пояснення 
свідків та/або потерпілих засвідчуються їхніми 
підписами. 
7. Протокол складається у двох примірниках та 
підписується особою, яка його склала. Один примірник 
протоколу вручається під розписку особі, щодо якої 
складено протокол, або її представникові, а другий -
разом з іншими матеріалами надсилається до суду у 
15-денний строк з моменту складення протоколу про 
правопорушення. 
У разі відмови особи, щодо якої складено протокол, або її 
представника від отримання примірника протоколу в 
ньому робиться відповідний запис, і не пізніше 
наступного робочого дня після складення протокол 
надсилається такій особі рекомендованим поштовим 
відправленням з повідомленням про вручення. У разі 
ненадання особою, щодо якої складено протокол, 
інформації про її місцезнаходження (місце проживання) 
протокол надсилається за відповідною адресою, 
зазначеною в Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань, і вважається врученим незалежно від факту 
його отримання такою особою. 
8. Справа про порушення цього Закону, законодавства 
про харчові продукти та корми (далі - справа) 
розглядається судом. 



_4_ 
головні державні ветеринарні інспектора, 
9. Справа розглядається не пізніше п'ятнадцяти робочих 
днів з дня отримання відповідною посадовою особою 
протоколу та інших матеріалів справи. За письмовим 
клопотанням особи, щодо якої складено протокол, розгляд 
справи відкладається, але не більше ніж на десять робочих 
днів, для подання нею додаткових матеріалів або з інших 
поважних причин. 
10. Час і місце розгляду справи повідомляються особі, 
щодо якої складено протокол, не пізніше ніж за п'ять 
робочих днів до дня ЇЇ розгляду. Повідомлення про час і 
місце розгляду справи вручається особі, щодо якої 
складено протокол, або її представникові під розписку або 
надсилається їй рекомендованим поштовим відправленням 
з повідомленням про вручення. Повідомлення про час і 
місце розгляду справи, надіслане рекомендованим 
поштовим відправленням за місцезнаходженням (місцем 
проживання) особи, щодо якої складено протокол, 
зазначеним у Єдиному державному реєстрі юридичних 
осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань, вважається врученим незалежно від факту його 
отримання такою особою. 
11. Справа може бути розглянута за відсутності особи, 
щодо якої складено протокол, якщо є відомості про її 
належне повідомлення про час і місце розгляду справи і 
якщо від неї не надійшло клопотання про відкладення 
розгляду справи. 
12. Особа, щодо якої складено протокол, має право 
ознайомитися з матеріалами справи, надавати пояснення, 

Виключено 



5 
подавати докази, заявляти клопотання, користуватися 
правовою допомогою адвоката або іншого фахівця у галузі 
права, оскаржувати постанову у справі. 
13. Справа не може бути розпочата, а розпочата справа 
підлягає закриттю у разі: 
1) відсутності події або складу порушення цього Закону, 
законодавства про харчові продукти та корми; 
2) втрати чинності положенням закону, яким встановлено 
відповідальність за порушення цього Закону, 
законодавства про харчові продукти та корми; 
3) закінчення визначеного законом строку, протягом якого 
може бути накладено штраф; 
4) наявності за тим самим фактом порушення цього 
Закону, законодавства про харчові продукти та корми 
постанови про накладення штрафу або нескасованої 
постанови про закриття справи, винесеної щодо тієї самої 
особи; 
5) державної реєстрації припинення у результаті ліквідації 
юридичної особи, щодо якої складено протокол; 
6) смерті фізичної особи - підприємця, щодо якої складено 
протокол. 
14. За результатами розгляду справи головний державний 
інспектор (головний державний ветеринарний інспектор) 
виносить одну з таких постанов: 
1) про накладення штрафу; 
2) про закриття справи. 
15. Постанова у справі має містити: 
1) прізвище, ім'я, по батькові посадової особи, яка винесла 
постанову; 



6 
2) дату і місце розгляду справи; 
3) відомості про особу, щодо якої винесено постанову, а 
також потерпілого (за наявності); 
4) опис обставин, встановлених під час розгляду справи, та 
доказів, що їх підтверджують; 
5) посилання на положення законодавства, які були 
порушені, та/або зазначення підстав для закриття справи; 
6) посилання на положення закону, які передбачають 
відповідальність за правопорушення; 
7) прийняте у справі рішення. 
Постанова про накладення штрафу має відповідати 
вимогам до виконавчого документа, 
передбаченим Законом України "Про виконавче 
провадження". 
16. Постанова у справі вручається особі, щодо якої ЇЇ 
винесено, або її представникові під розписку або 
надсилається рекомендованим поштовим відправленням з 
повідомленням про вручення протягом трьох робочих днів 
з дня її винесення. 
17. Потерпілий та особа, щодо якої винесено постанову у 
справі, мають право оскаржити її в адміністративному 
(досудовому) порядку або до суду в порядку, визначеному 
законом, протягом одного місяця з дня її винесення. Скарга 
на постанову у справі, подана в адміністративному 
(досудовому) порядку, залишається без розгляду у разі 
оскарження цієї постанови до суду. 
18. Якщо останній день строку подання скарги на 
постанову у справі в адміністративному (досудовому) 
порядку припадає на вихідний, святковий або неробочий 



день, останнім днем строку вважається наступний за 
вихідним, святковим або неробочим робочий день. За 
відповідною заявою скаржника орган (посадова особа), 
уповноважений на розгляд скарги, поновлює цей строк у 
разі визнання причин його пропущення поважними. 
19. Оскарження постанови у справі в адміністративному 
(досудовому) порядку здійснюється шляхом подання через 
орган, який її виніс, скарги до територіального органу 
компетентного органу вищого рівня або компетентного 
органу. Скарга, що надійшла, протягом трьох робочих днів 
передається (надсилається) разом із справою до 
територіального органу компетентного органу вищого 
рівня або компетентного органу та розглядається 
відповідним головним державним інспектором (головним 
державним ветеринарним інспектором) протягом десяти 
робочих днів з дня її отримання останнім. 
20. За результатами розгляду скарги на постанову у справі 
в адміністративному (досудовому) порядку може бути 
прийнято одне з таких рішень: 
1) про залишення постанови без змін, а скарги - без 
задоволення; 
2) про скасування постанови і закриття справи; 
3) про скасування постанови та прийняття нової постанови. 
21. Порядок адміністративного (досудового) оскарження 
постанови у справі затверджується центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію 
державної політики у сфері безпечності та окремих 
показників якості харчових продуктів та у сфері 
ветеринарної медицини. 



8 
22. Постанова у справі, яку не було оскаржено у 
встановлений законом строк, набирає законної сили після 
закінчення строку на її оскарження. Постанова у справі, 
оскаржена в адміністративному (досудовому) порядку, 
набирає законної сили після закінчення одного місяця з дня 
залишення відповідної скарги без задоволення. Постанова 
у справі, оскаржена до суду, набирає законної сили з дня 
набрання законної сили відповідним судовим рішенням.... 
23. Штраф підлягає сплаті протягом п'ятнадцяти днів після 
набрання законної сили постановою про накладення 
штрафу. Сплата штрафу не звільняє особу, щодо якої 
винесено постанову у справі, від обов'язку усунення 
допущеного правопорушення, а також від обов'язку 
відшкодування пов'язаної з ним шкоди (завданих збитків). 

24. Якщо штраф не сплачено у строк, встановлений 
частиною двадцять третьою цієї статті, примусове 
виконання постанови про накладення штрафу здійснюється 
в порядку, встановленому Законом України "Про 
виконавче провадження". Суми штрафів зараховуються до 
державного бюджету. 

Стаття 67. Тимчасове припинення виробництва та/або 
обігу харчових продуктів та/або кормів 

1. Не пізніше наступного дня з дня виявлення 
порушення законодавства про харчові продукти та корми 
головний державний інспектор (головний державний 
ветеринарний інспектор) приймає рішення про тимчасове 
припинення виробництва та/або обігу харчових продуктів 
та/або кормів, якщо таке виробництво та/або обіг 

Стаття 67. Тимчасове припинення виробництва та/або 
обігу харчових продуктів та/або кормів 
1. Не пізніше наступного дня з дня виявлення порушення 
законодавства про харчові продукти та корми під час 
проведення заходів контролю із застосуванням 
процесу їх відеофіксації головний державний інспектор 
(головний державний ветеринарний інспектор) приймає 
рішення про тимчасове припинення виробництва та/або 



становлять загрозу для життя та/або здоров'я людини 
та/або тварини. Рішення про тимчасове припинення 
виробництва та/або обігу харчових продуктів та/або кормів 
повинно обмежувати відповідну господарську діяльність 
лише в частині, що є необхідною та достатньою для 
усунення загрози для життя та/або здоров'я людини та/або 
тварини, та має визначати, який конкретний вид діяльності 
та з використанням якої потужності (її частини) підлягає 
тимчасовому припиненню. 

2. Рішення про тимчасове припинення виробництва 
та/або обігу харчових продуктів та/або кормів набирає 
чинності з моменту його вручення операторові ринку і 
оприлюднення на офіційному веб-сайті компетентного 
органу та діє протягом визначеного таким рішеннямстроку, 
але не більше 10 робочих днів. 

обігу харчових продуктів та/або кормів, якщо таке 
виробництво та/або обіг становлять загрозу для життя 
та/або здоров'я людини та/або тварини. Рішення про 
тимчасове припинення виробництва та/або обігу 
харчових продуктів та/або кормів повинно обмежувати 
відповідну господарську діяльність лише в частині, що є 
необхідною та достатньою для усунення загрози для 
життя та/або здоров'я людини та/або тварини, та має 
визначати, який конкретний вид діяльності та з 
використанням якої потужності (її частини) підлягає 
тимчасовому припиненню. 
2. Рішення про тимчасове припинення виробництва та/або 
обігу харчових продуктів та/або кормів набирає чинності 
з моменту його вручення операторові ринку і 
оприлюднення на офіційному веб-сайті компетентного 
органу та діє протягом визначеного таким рішенням 
строку, але не більше 10 робочих дні 

Директор Департаменту тваринництва 
Міністерства аграрної політики та 
продовольства України 

" " , 2017 р. 

М. Кваша 



Повідомлення 
про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Закону 

України «Про державний контроль за дотриманням законодавства про 
харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, 

здоров'я та благополуччя тварин» 

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту Закону України 
«Про внесення змін до Закону України «Про державний контроль за 
дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 
тваринного походження, здоров'я та благополуччя тварин» (далі - проект 
Закону) Міністерство аграрної політики та продовольства України оголошує 
про його публікацію. 

Проект Закону передбачає удосконалення окремих його положень 
шляхом системних перетворень в сфері державного контролю безпечності та 
якості харчових продуктів, кормів, здоров'я та благополуччя тварин та у галузі 
виробництва та контролю продукції агропромислового комплексу. 

Проект Закону оприлюднено шляхом його розміщення на офіційному 
веб-сайті Міністерства аграрної політики та продовольства України 
(www.minagro.gov.ua, розділ "Регуляторна політика") та Державної служби 
України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів 
(www.consumer.gov.ua). 

Зауваження та пропозиції стосовно проекту Закону у письмовій та 
електронній формі просимо надавати протягом місяця з дня опублікування 
цього оголошення за адресою: 

01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 24, Міністерство аграрної політики та 
продовольства України, e-mail: alexander.siroshtan@minagro.gov.ua; 

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, Державна регуляторна служба 
України, e-mail: inform@dkxp.gov.ua. 

Заступник Міністра аграр* 
політики та продовольства 
з питань європейської інте 

2017 

О. Трофімцева 

http://www.minagro.gov.ua
http://www.consumer.gov.ua
mailto:alexander.siroshtan@minagro.gov.ua
mailto:inform@dkxp.gov.ua


МІНІСТЕРСТВО 
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА 

ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 
OF AGRARIAN POLICY AM) 

FOOD OF UKRAINE 
Mumgropollcy 

24, Khreshchatyk str., Kyiv 01001 
tel. +380-44/226-25-3 9 
fax +380-44/278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
e-mail: info@mmagro.gov.ua 

MINISTRY 

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001 
тел-226-25-39, факс 278-76-02 

web: www.minagro.gov.ua 
код ЄДРПОУ 37471967 

e-mail: info@minagro.gov.ua 

18 серпня 2017 року 

ДОВІДКА 

У зв'язку з тимчасовою непрацездатністю Міністра аграрної політики 
та продовольства України Т. Кутового з 27 липня 2017 року та відпусткою 
першого заступника Міністра аграрної політики та продовольства України 
М.Мартинюка з 31 липня до 19 серпня 2017 року, відповідно до пункту 
25 розділу І розподілу функціональних повноважень між Міністром та 
заступниками Міністра, затвердженого наказом Мінагрополітики від 
04 листопада 2015 року № 413 (із змінами), виконання обов'язків Міністра 
покладено на заступника Міністра аграрної політики та продовольства 
України з питань європейської інтеграції Трофімцеву Ольгу Василівну з 
31 липня 2017 року. 

Директор Департаменту ел 
документообігу та контрол L Кавун 

http://www.minagro.gov.ua
mailto:info@mmagro.gov.ua
http://www.minagro.gov.ua
mailto:info@minagro.gov.ua

